



Prezydent Elbląga

DON.OiK.0642. 2013

Elbląg, dnia 04.04.2013 r.



Pan
Jerzy Wilk
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Elblągu

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną na XXII sesji Rady Miejskiej w Elblągu w dniu 11 marca 2013 r. uprzejmie informuję, że:

Ad. 1 i 2 W Urzędzie Miejskim w Elblągu i w miejskich jednostkach organizacyjnych w latach 2010 – 2013 zatrudnionych było/jest dwóch doradców w łącznym wymiarze jednego etatu i 1 osoba na umowę zlecenie:

1. [REDAKTED] – 0,5 et. doradca ds. nieruchomości od 1.02.2012 r. [REDAKTED]

2. **Witold Strzelec** – 0,5 et. doradca ds. finansowo- ekonomicznych od 14.02.2011 r. – nie wyraził zgody na podanie wysokości wynagrodzenia.

3. [REDAKTED] – był zatrudniony w oparciu o umowę-zlecenie dotyczącą świadczenia usług na rzecz EPEC Sp. z o. o. w zakresie doradztwa i konsultacji w okresie od dnia 25.09.2009 r. do dnia 31.10.2011 r.

Ad. 3 i 4

[REDAKTED] zajmuje się sprawami z zakresu zarządzania nieruchomościami. Efekty jej pracy to między innymi:

- zapewnienie poprawnego sporządzania aktów prawa miejscowego z zakresu gospodarki nieruchomościami /wojewoda nie stwierdził nieważności żadnej z uchwał/,
- usprawnienie sprzedaży lokali komunalnych,
- korzystne dla miasta rozstrzygnięcia Międzykościelnej Komisji Regulacyjnej oraz Komisji ds. Gmin Wyznaniowych Żydowskich.

Zakres obowiązków Pana **Witolda Strzelec** to doradztwo w zakresie optymalizacji kosztów prowadzonej działalności przez Gminę Miasto Elbląg, m.in. grupy zakupowe ds. zakupu energii elektrycznej i usług ubezpieczeniowych, doradztwo w zakresie pozyskiwania finansowania zewnętrznego, m.in. proces emisji obligacji miejskich oraz obsługa bankowa miasta i jednostek podległych, doradztwo w zakresie rynków kapitałowych.

Pan Strzelec uczestniczył/uczestniczy również w pracach następujących zespołów: zespół ds. racjonalizacji wydatków bieżących Gminy Miasta Elbląg, zespół ds. opracowania i wdrożenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi terenie Gminy Miasta Elbląg oraz zespołu do spraw opracowania „Strategii rozwoju Elbląga 2020+.

Efekty pracy to m.in. wdrożenie zakupów grupowych na usługi dostawy energii elektrycznej, ubezpieczeń majątku gminy miasta Elbląg oraz obsługi bankowej, a także emisja obligacji miejskich na GPW. Najważniejsze korzyści uzyskane w związku z działaniami, za które odpowiedzialny był Pan Strzelec to:



Prezydent Elbląga

- a) minimalizacja kosztów energii elektrycznej w ramach grupy zakupowej. W okresie 2010 -2012 rzeczywisty koszt jednostkowy zużycia kwh wzrósł zaledwie o 1,18% wobec całkowitego wzrostu zużycia energii o 12%, a wynegocjowane stawki za energię na rok 2013 są jeszcze korzystniejsze niż w roku 2012,
- b) minimalizacja kosztów ubezpieczeń przy jednoczesnym wzroście ubezpieczonego majątku. Otrzymaliśmy dużo szerszy zakres ubezpieczenia i wyższe o ok. 60 proc. sumy ubezpieczeń majątkowych. Obecnie suma ubezpieczenia majątku Miasta wynosi 837 601 393 zł, czyli nastąpiło urealnienie tej wartości o ponad 300 mln zł. Z kolei w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej maksymalna suma gwarancyjna wynosi teraz 3 mln zł, tj. sześciokrotnie więcej niż poprzednio. Konkretnie oszczędności w pieniądzu wyglądają następująco: składka za roczne ubezpieczenie, płacone przez Urząd Miejski i pozostałe jednostki organizacyjne w 2011 roku wyniosła 585.298,02 zł. Obecnie łączna składka wynosi 780 822 zł za dwa lata, co oznacza oszczędność w wysokości prawie 400 tys. zł.
- c) Likwidacja kosztów obsługi bankowej dla miasta i jednostek podległych /łącznie 78 jednostek/ W roku 2011 łączny koszt obsługi bankowej tych jednostek wyniósł 244 tys. PLN. Obecnie przez okres trzech lat jednostki te nie będą ponosiły ŻADNYCH kosztów związanych z obsługą kont, wpłatami/wypłatami czy przelewami. Dodatkowo urząd miasta uzyskał ujemną marżę dla kredytu w rachunku bieżącym liczoną do WIBOR3M. W 2011 roku urząd płacił marżę 0,47%, a obecnie posiada marżę ujemną /- 1,7%/, co w liczbach bezwzględnych oznacza, że oprocentowanie kredytu wynosi zaledwie 2% w skali roku.
- d) wprowadzenie na Giełdę Papierów Wartościowych obligacji miejskich. Uzyskane w ten sposób finansowanie jest bardzo elastyczne i tanie /marże od 0,85% do 1,6%/ w porównaniu do kredytów bankowych. Rzeczywisty koszt dla samorządu wynosi od 4,57% do 5,32 %. Dodatkowo uzyskano znakomity efekt marketingowy poprzez pojawienie się miasta Elbląg na giełdzie.

[REDACTED]

Doradca nie pełni funkcji publicznej i wysokość jego wynagrodzenia nie jest jawna.

a/a

PREZYDENT MIASTA

Grzegorz Nowaczyk